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سینمای ایران ظرفیت اکران همزمان 2فیلم پرفروش را دارد

سعید خانی، تهیه کننده فیلم ســال گربه: ســینمای ایران ظرفیت اکران 2فیلم پرفروش در کنار هم را دارد. 
شــرایط اکران این فیلم برای عید فراهم نشد و امیدوارم هم تمســاح خونی و هم این فیلم، به فروش بالایی 

برسند. این فیلم می تواند با وجود تمساح خونی هم پرفروش شود.٫ ایرنا

سینما یک مرکز گردشگری است
سیدجمال ساداتیان، تهیه کننده:  سینما مرکزی گردشگری است و مردم دوست دارند به بهانه دیدن فیلم از 
خانه بیرون بیایند؛ فیلم های کمدی چنین قابلیتی را دارند و فیلم های اجتماعی هم اگر نقدهای اجتماعی خوبی 

داشته باشند تا سخنگوی مطالبات مردم باشند، قطعا آنها نیز مخاطب خود را به سینما می کشانند.٫ ایسنا

سینمای ایران

شبکه سینمای جهان

»بعد از رفتن« و »روایت ناتمام سیما« 
مسافر مسکو شدند

2فیلم سینمایی »بعد از رفتن« و »روایت ناتمام سیما« از تولیدات 
بنیاد سینمایی فارابی در هشتمین جشنواره فیلم بریکس مسکو 
روی پرده می روند. فیلم  سینمایی »بعد از رفتن« به کارگردانی 
رضا نجاتی و تهیه کنندگی محمود بابایی در بخش مسابقه و فیلم 
سینمایی »روایت ناتمام سیما« به کارگردانی علیرضا صمدی و 
تهیه کنندگی مجید رضابالا در بخش خارج از مسابقه هشتمین 
دوره از جشــنواره فیلم بریکس نمایش داده می شــوند که از 

بخش های چهل و ششمین جشنواره فیلم مسکو است.
بنا بر اعلام معاونت امور بین الملل بنیاد سینمایی فارابی، جشنواره 
فیلم بریکس، از بخش های چهل و ششمین جشنواره بین المللی 
فیلم مسکو است که امسال هشــتمین دوره خود را پشت سر 
می گذارد. این رویداد نخستین حضور بین المللی فیلم »بعد از 
رفتن« و دومین حضور فیلم »روایت ناتمام سیما« بعد از فستیوال 

بین المللی هند)گوآ( است. 

»مشاور« به شبکه2 می آید

مجموعه تلویزیونی »مشــاور« با محوریت بررســی مسائل و 
مشکلات خانواده ها از امشب روانه آنتن شبکه2 سیما می شود. 
به گزارش روابط عمومی شــبکه 2، این مجموعه  از داستان های 
خانوادگی با رویکرد ارائه راه حل بــرای زندگی بهتر خانوادگی 
و در پی گره گشایی از اختلافات آنهاســت. مجموعه »مشاور« 
برای کسانی که به هر جهت درگیر اختلافات خانوادگی هستند 
می تواند آموزنده باشد. قهرمان اصلی داستان یک روحانی با بازی 
متفاوت فرهاد قائمیان اســت که با صبوری و آرامش مشکلات 

خانواده ها را حل می کند. 

»جوکر: جنون 2نفره« برای فتح 
گیشه می آید

 تیزر محصول تازه برادران وارنر در 2۴ ساعت 
۱۶۷ میلیون بازدید را ثبت کرد

برادران وارنر باید از موفقیت انتشار تیزر فیلم »جوکر: جنون 
2نفره« خوشــحال باشــند؛ درحالی که قابل انتظار بود که 
نخستین نشانه از این فیلم با اقبال روبه روشود، خود عناصر 
بصری شگفت انگیز فیلم هم آنقدر خوب کنار هم چیده شدند 
که به این اقبال کمک کنند. تماشای تیزر دنباله فیلم »جوکر« 
ساخته تاد فیلیپس با بازی خواکین فینیکس و لیدی گاگا با 
۱۶۷میلیون بازدید در 2۴ساعت اول فراتر از انتظار بود. این 
تریلر درست پس از نمایش آن در مراســم »کامیک کان« 
برادران وارنــر در لاس وگاس آنلاین شــد. ورایتی گزارش 
می دهد که شمار تماشای تریلر دنباله »جوکر« در شبکه های 
اجتماعی از نخستین تیزر »باربی« برادران وارنر پیشی گرفته 
اســت. به گزارش مهر، تریلر »جوکر 2« در شــبی که برای 
نخستین بار پخش شد به ویدئوی پرطرفدار شماره یک یوتیوب 
هم بدل شد و در حال حاضر ۱۵.۶میلیون بازدیدکننده دارد 
و تقریبا ۴۸ســاعت پس از زمان عرضــه اش هنوز ویدئویی 
پرطرفدار است و در رده چهارم جا دارد. این دنباله موزیکال که 
با بودجه 2۰۰ میلیون دلاری ساخته شده و رتبهR دریافت 
کرده امیدوار است که مثل فیلم نخست به مرز میلیارد دلار 
برسد. فیلمنامه این فیلم توســط خود فیلیپس با همراهی 
اسکات سیلور بر پایه شخصیت ابرشــرور جوکر از دی سی 
کامیکس نوشته شده و در آن خواکین فینیکس یک بار دیگر 
نقش آرتور فلک یا جوکر را تکرار کرده و لیدی گاگا، زاســی 
بیتس، استیو کوگان، برندن گلیســون و کاترین کینر دیگر 
بازیگران فیلم هستند.»جوکر: جنون 2نفره« ۴ اکتبر 2۰2۴ 
اکران می شود و به احتمال زیاد در  ماه سپتامبر در جشنواره 

فیلم ونیز نمایش داده خواهد شد.

اهالی فرهنگ و هنر و رســانه همزمان با 
حملات تنبیهی و عملیات گسترده پهپادی 
سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی، 
با انتشــار مطالبی در فضای مجازی به این 
اقدام، واکنش نشــان دادند. از هنرمندان 
رشته های مختلف هنری گرفته تا مدیران 
فرهنگی و نهادها و ســازمان های هنری 
واکنش های گسترده ای نسبت به عملیات 
پیروزمندانه و غرور آفرین »وعده صادق« 
نشان دادند. آنچه پیش رو دارید بخشی از 
واکنش های هنرمندان، مدیران فرهنگی و 
نهادها و سازمان های هنری کشور نسبت 
به عملیــات پیروزمندانه ایران علیه رژیم 

صهیونیستی است.

 محمد مهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد با انتشار 
ویدئویی در توییتر نوشت:

»قلْ بفَِضْلِ الله وَبرَِحْمَتِــهِ فَبِذَلکِ فَلیْفْرَحُوا هُوَ 
ا یجْمَعُونَ خَیرٌ مِمَّ

بگو: »بــه فضل و رحمت خدا باید خوشــحال 
شوند که این، از تمام آنچه گردآوری کرده اند 

بهتر است!«
 ملیکا زارعی، مجری تلویزیون در واکنش به 
پاسخ موشکی ایران نوشت:»امشب کودکان غزه  
در آرامش می خوابند و از فردا دنیا برای همین 

یک شب ناآرام چه فریادها سرخواهد داد.«
 حسن روح الامین، هنرمند نقاش هم با بازنشر 
یکی از آثارش با کپشــن »علــی علی« به این 

اتفاق واکنش نشان داد.
 ســید محمود رضوی، تهیه کننده ســریال 
موسی)ع( هم استوری ای منتشر کرد همراه با 

این جمله که »از خاک وطن نمی گذرم«.
 یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی هم در توییتر مطلب زیر را انتشار 
داد؛ »در بالکن خانه نشسته ام سوره دخان بر لب 
دارم. به گل های سفید و قرمز شمعدانی ها نگاه 

می کنم و به آسمان فوت می کنم.«
 ســازمان هنری  رســانه ای »اوج« با انتشار 
سکانســی از فیلــم »ایســتاده در غبــار« 
نوشــت:»باید که اســرائیل از جهــان زدوده 

شود...«

 محمدرضــا شــفاه، تهیه کننده ســینما با 
انتشــار تصویری از مزار سرلشکر شهید حسن 

تهرانی مقدم نوشت: »یه مرد بود، یه مرد...«
 حامــد جعفــری، تهیه کننده انیمیشــن 
»بچه زرنگ« هم در واکنش به پاسخ موشکی 
ایران نوشت: »من فکر می کنم حتی اونایی که 
مخالف سیاســت های رایج کشور هستند و یا 
حتی کســانی که با حاکمیت مشکل مبنایی 

دارند هم یک جایی ته دلشان احساس غرور 
کردند«.

 محمد مســلمی، بازیگر تئاتــر و تلویزیون 
هم با انتشــار یک اســتوری برگرفته از آیات 
قرآن کریم با مضمــون » وَمَکروا وَ مَکرالله و الله 
خیرُالماکرین« نســبت به حملات تنبیهی و 
عملیات گسترده سپاه پاســداران علیه رژیم 

صهیونیستی واکنش نشان داد.
 محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی هم 
با انتشار یک طرح گرافیکی از حمله مقتدرانه 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
نوشت: وعده صادق »وحشت از شما در دل های 
آنها بیش از ترس از خداســت. این به خاطر آن 
است که آنها گروهی نادانند« )سوره حشر - آیه 

.»)۱۳
 ایوب آقاخانی، نویســنده و کارگردان تئاتر 
نیز با ارائه یک طرح گرافیکی نوشــت: »ایران، 

وطنم، پاره تنم«.

واکنش های هنرمندان و مدیران فرهنگی به عملیات نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی

»وعده صادق« به روایت هنرمندان

هیأت اسلامی هنرمندان: ان شاءالله این برگ مهم از تاریخ ایران 
اسلامی در قالب هنر انعکاس یابد

 هیأت اسلامی هنرمندان بر پاسداری از حریم انقلاب اسلامی و آرمان هایش تأکید کرد.در 
بخشی از این بیانیه آمده است: »آنچه در نیمه شب 2۵فروردین۱۴۰۳ رخ داد آغاز دوره جدیدی 
است که ان شاءالله به محو رژیم جعلی اسرائیل غاصب منجر خواهد شد.امید است این برگ 
مهم از تاریخ ایران اسلامی در قاب هنرانعکاس یابد تا هنرمندان متعهد نیز به رسالت تاریخی 
خود در جهاد تبیین عمل نمایند. هیأت اسلامی هنرمندان همچون آحاد مختلف ملت ایران 
و امت اسلامی ضمن تبریک این اقدام شجاعانه به سلحشوران ایران اسلامی اعم از سپاه و 
ارتش، بار دیگر بر عهد خود در پاسداری از حریم انقلاب اسلامی و آرمان هایش به خصوص 

آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم فلسطین و مردم غزه تأکید می کند.«

مکث

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

حرم امام رضا ع  در لحظات تنبیه رژیم صهیونیستی
تجمع مردمی در حمایت از حمله موشکی و پهپادی ایران 
به اهدافی در خاک رژیم صهیونیستی سحرگاه یکشنبه 

26فروردین1402 در حرم امام رضا)علیه السلام( برگزار شد.

تیترخبر

عکس نوشت

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ 
  حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی 
حجت الاسلام توجهی را به سمت تولیت مدرسه عالی شهید 

مطهری منصوب کردند.
  ثبت نام اصحاب رســانه برای حضور در ســی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تا 2۷ فروردین )۱۴۰۳( 
تمدید شد. تاکنون ۴۴۸ نفر از اصحاب رسانه برای حضور و 

فعالیت در این دوره از نمایشگاه ثبت نام کرده اند.
  شهر جهانی نوآوری و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و 
خلاق کشور در نامه ای با دستور رئیس جمهور خطاب به وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی تأسیس می شود.
  کتاب »هیس! پیرمرد چهارده ساله خوابیده« نوشته صادق 
کیان نژاد امیری به تازگی توسط انتشارات سوره مهر منتشر 
و روانه بازار نشر شده است. این کتاب خاطرات جلیل خلیلی 

افراتختی، یک روستازاده از جبهه و دفاع مقدس است.
  همزمان با پایان یافتن  ماه مبارک رمضان، آزمون نهایی 
نهضت ملی زندگی با آیه ها همراه بــا اعطای گواهی معتبر 
حفظ قرآن کریم و اهدای جوایز از سوی دبیرخانه این طرح 
ملی برگزار می شــود. مهلت شــرکت در این آزمون تا آخر 

فروردین۱۴۰۳ اعلام شده است.
  کتاب »سیمای سلیمانی« نوشته علی شیرازی به تازگی 
توسط انتشارات خط مقدم به چاپ سی ام رسیده است. این 

کتاب برای اولین بار در سال ۱۴۰۰ منتشر شد.

بررسی عملیات »وعده صادق« از منظر رسانه ای در گفت وگو با محمد لسانی

شکست رسانه ای اسرائیل
 رقم خورد

در حمله بامداد یکشنبه جمهوری 
اسلامی به رژیم صهیونیستی، سانسور تلفات 
و اصابت موشک ها از سوی رسانه های خارجی 
به چشــم می خورد اما باز هم اخبار مخابره 
شد. نقش انسان-رسانه ها را در مقابل رژیم 
صهیونیستی به عنوان کارشناس این حوزه 

چگونه ارزیابی می کنید؟
بیش از انسان-رسانه ها، شــهروند-خبرنگاران 
در مخابره نقش داشــتند. عکس ها و فیلم هایی 
که منتشر شــد، آن هم در اراضی رژیم و توسط 
شهرک نشین ها، واقعیت ها را به اثبات رساند. آنها 
در پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی خود آنها را 
نشر دادند. برخی رســانه ها زمانی که قرار بود به 
قول خودشان تصاویر زنده پخش کنند، در بعضی 

موارد آسمان را نشانه گرفته بودند!
 تا حد امکان روی شهرهای رژیم اشغالگر نمایی 
را نشــان نمی دادند تا کل شــهر دیده نشود. ما 
شــاهدیم که واضح ترین تصاویــری که گرفته 
شده و به اثبات رســیده، اعم از اصابت پهپادها و 
موشک های بالستیک، توسط شهروند-خبرنگاران 
پشت پنجره ها، یا از روی ایوان ها یا از محوطه های 
پارکینگ هایشان بوده اســت. این کاملا نشان 
می دهد که فــارغ از اینکه چــه تلفاتی به جای 
گذاشته، هیمنه رژیم صهیونیستی چه در داخل 

و چه در سطح بین المللی فرو پاشیده است.
در حال حاضر وظیفه مردم به عنوان 
شهروند-خبرنگار چیست؟ مردم ما نیز برای 
تشخیص اخبار فیک از اخبار واقعی چه کاری 

باید انجام دهند؟
به گمانم فعالان رسانه ای و کسانی که در گروه ها 
فعالند وظیفه اصلی را بر عهده دارند. حتی کسانی 
که روی پیج های خودشان استوری قرار می دهند 
و همچنین فعالان رســانه ای در ســطح بالاتر 
که دســت به قلم می شــوند و متن می نویسند، 
گزینش گــری می کنند و منابع را جســت وجو 
می کنند، همگی وظیفه خطیری بر دوش دارند. 
در ســطح بالاتر از همه اینها کسانی هستند که 
گرافیک و ویدئو تولید می کنند. همه این گروه ها 
تولید محتوای رسانه ای می کنند. در گام نخست 
باید حجم بزرگ و وسعت این عملیات را مخابره 
کنند. چون اتفاقی که افتــاده و مولفه های این 
عملیات در توییت و ویراست نمی گنجد. گرچه 

من در ۷ ویراست در بامداد یکشنبه در توییتر به 
آن اشاره کردم. یکی از کارها مشخصه ها، مولفه ها 
و بزرگی این عملیات بود که به خوبی مخابره شد. 
گام دوم این اســت که فضا را از فضایی هیجانی 
که زاده دستگاه رژیم است و می خواهد عملیات 
روانی انجام دهد و ترس و هراس را توسعه دهد، 

دور کنیم و آن دستگاه را از کار بیندازیم.
در مقابل چه کار باید کرد؟

باید فضا را در ســطح رسانه به ســویی ببریم که 
اخبار صحیح را به گوش جهانیان برسانیم. جهان 
باید بداند که عملا سیلی نواخته شده جمهوری 
اسلامی بازدارنده بوده و برای امنیت پایدار ایران 
است. بدین معنی که ما برای اینکه جنگی انجام 

نشود، سیلی محکم را در حوزه موشکی 

به رژیم نواختیم. کنشگران بین المللی هم فصل 
مهمی از کار خودشــان را رقم می زنند. کاربران 
دیگر کشــورها به ویژه کشورهای مسلمان دقت 
کنند که ایران با رمز عملیات »یا رسول الله« این 
عملیات را انجام و عملا نشان داد که به نمایندگی 
از جهان اسلام و به تبعیت از اقدام رسول الله این 
کار انجام شده است. بنابراین اتفاقی که افتاده در 
حد و حدود یک کشور نیســت و کل کشورهای 
منطقه را دربرمی گیرد. یعنــی به نوعی گفتمان 
اسلامی در برابر گفتمان اســتکباری است. این 
موضوع توســط رســانه های بین الملل با نوعی 
همگرایی به بهترین شــکل در جهان عرب باید 
تبیین شود. نکته دوم که فعالان بین الملل باید 
به آن توجه کننــد، مطالبه از ســران رژیم های 
خودکامه عرب است. کســانی که در این بین 
یا سکوت کرده اند یا در خفا دست دوستی 
به سمت رژیم صهیونیســتی دراز کرده اند 
و اصولا به هیچ عنوان به آرمان فلســطین و 
آزادی قدس شــریف پایبند نبوده اند، باید 
از خواب بیدار شــوند. در عرصه مطالبه 
به نظر می رسد که این یکی از 
مهم ترین خواسته هاست 
که رژیم های سرسپرده 
را مجبور به حمایت کند. 
کشورهای عربی توسط 
افکار عمومــی منطقه و 
جهان بایــد از این اقدام 

تاثیر بگیرند.

عملیات »وعده صادق« در دقایق پایانی شنبه 2۵فروردین آغاز شد تا پاسخی 
باشد به تجاوز رژیم غاصب صهیونیستی به کنسولگری ایران. در خلال این نبرد 
سرکردگان صهیونیست دستور سانســور کامل تصاویر و اخبار تلفات را صادر 
کردند؛ اما درنهایت تصاویر اصابت موشک ها و پهپادهای ایران به خاک سرزمین های اشغالی منتشر شد. گفت وگوی ما را با 

محمد لسانی از استادان سواد رسانه درباره ابعاد رسانه ای و جهانی این جنگ ترکیبی بخوانید.

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار

» هیهات منا الذله« پیام کوتاه  ما بود
پیام کوتاه و آنچه باید مخابره می شد و بشــود »هیهات منا الذله« است. 
اسرائیل در عملیاتی که انجام می داد، به طور خاص مطالبه می کرد که به ما 
پاسخ بدهید. حتی سطح سکوت جمهوری اسلامی را به نوعی به تمسخر 

می گرفتند. اتفاق بامداد یکشنبه این بود که پاسخ گسترده، 
بجا و کوبنده ای به آنها داده شد. این عملیات بزرگ ترین و 

گسترده ترین عملات پهپادی و موشکی ترکیبی جهان بود. 
به گمانم مخابره این اخبار از این زاویه بسیار حائز اهمیت 
بود که باعث شد اقتدار و اقدام اسلامی در گفت وگوهای 
ایدئولوژیک و مبنایی به رخ دشمن کشیده شود. آنها 
متوجه شدند که به بازی گرفتن ایران، بازی با آتش و 
دست در آتش کردن است. اگر کسی در این زمینه 
گمان کند که بزند و دربــرود و نخواهد تاوانی پس 

بدهد، پاسخ به همین سادگی روشن است.

مکث

 
باشــد کــه مــا شــبانگاهان بــر سرشــان 

بریزیم؛
هم چون عقابانِ تیزپروازیِ که شب و روز 

برایشان معنا ندارد 
و باشــد آنجایی بهم برســیم که با گرفتن 

هزاران اسیر از صهیونیستها 
به جهانیان ثابت کنیم که ما 

به اتکا به سلاحِ ایمانِ مان می جنگیم ...
 حاج احمدمِتوسلیان

پادگانِ زبدانی – دمشق

 
ذلیل شد امیری اش، صغیر شد کبیری اش
شکسته شد توهّمِ شکست ناپذیری اش

 
هیچ وقت فکر نمیکردم ساعت 4 صبح 

اینقدر با حال خوب خبر بخونم
همــه همکارانــم سراســر شــوق و افتخار 

بودند از اقتدار ایرانِ جان
الهی هزاران بار شکر

جانم فدای ایران
سربلند باشی وطنم

 
به یاد ابَر مرد

ما جرات نداشتیم
او به یک ملت جرات و هویت داد.

همــان خــرداد ســال 42، ســاواک قــم از 
او خواســت در ســخنرانی از »اســرائیل« 
نام نبــرد. به اســرائیل اعتراض نکنــد! آن 
زمــان، زمانــی کــه هیــچ کــس جــرات نــام 
آوردن نداشــت! این ابرمرد در ســخنرانی 
معروفش که پس از آن بازداشــت شــد از 

خجالت رژیم درآمد.

چهره های مشهور رسانه ای در صفحات مجازی 
 خود از عملیات وعده صادق که با رمز 

»یا رسول الله« انجام شد، حمایت کردند.
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محمدحسین پویانفر

میثم مطیعی

فضه  سادات حسینی

علیرضا زادبر


